А дм и ни с тр а ци я  го ро дс ко го  ок ру га

го р о д  Нов ов о р о н е ж

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 23.10.2024                                                                                                      № 1161

г. Нововоронеж

О внесении изменений в постановление

администрации городского округа город Нововоронеж

от 09.09.2015г. №1219 «Об определении перечня

должностных лиц администрации городского округа

город Нововоронеж, уполномоченных

составлять протоколы об административных

правонарушениях»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Законом Воронежской области от 31.12.2003 №74-ОЗ «Об административных

правонарушениях на территории Воронежской области», Законом Воронежской

области от 29.12.2009 №190-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления

муниципальных районов и городских округов Воронежской области отдельными

государственными полномочиями по созданию и организации деятельности

административных комиссий», руководствуясь статьями 3, 43, 46 Устава городского

округа город Нововоронеж Воронежской области, решением Нововоронежской

городской Думы от 11.03.2010 №937 «О порядке исполнения органами местного

самоуправления городского округа – город Нововоронеж государственных

полномочий по созданию и организации деятельности административной комиссии»,

а так же в связи с кадровыми изменениями, администрации городского округа город

Нововоронеж,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации городского округа город

Нововоронеж от 09.09.2015г. № 1219 «Об определении перечня должностных лиц

администрации городского округа город Нововоронеж, уполномоченных составлять

протоколы об административных правонарушениях» следующее изменение:

1.1. Приложение №1 к постановлению администрации городского округа

город Нововоронеж от 09.09.2015 №1219 «Перечень должностных лиц

администрации городского округа город Нововоронеж, уполномоченных составлять

протоколы об административных правонарушениях» изложить в редакции согласно

Приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания.

3.   Настоящее постановление опубликовать в газете «Вестник органов

местного самоуправления городского округа  город Нововоронеж».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации Жегульского Ю.И.

Глава администрации                                                                                  Р.В. Ефименко

Приложение

к постановлению администрации

городского округа город Нововоронеж

от    ____________    № _________

ПЕРЕЧЕНЬ ДОЛЖНОСТНЫХ ЛИЦ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД НОВОВОРОНЕЖ,

УПОЛНОМОЧЕННЫХ СОСТАВЛЯТЬ ПРОТОКОЛЫ ОБ АДМИНИСТРАТИВНЫХ ПРАВОНАРУШЕНИЯХ

№

п/п

Норма

 Закона Воронежской области от 31.12.2003 №74-

ОЗ «Об административных правонарушениях на

территории Воронежской области»

Должностное лицо, уполномоченное на составление протокола об

административном правонарушении

1.  Статья 18.

Нарушение установленного порядка подготовки к

осеннее – зимнему периоду

1. Старший инспектор администрации городского округа город

Нововоронеж – Антонов Валерий Петрович.

2.  Заместитель главы администрации городского округа город

Нововоронеж – Жегульский Юрий Иванович

3. И.о. начальника отдела жилищно-коммунального хозяйства,

благоустройства, содержания территорий и автодорог администрации

городского округа город Нововоронеж – Авдеева Светлана Викторовна

4.  Статья 19.2.

Торговля в неустановленных местах

1. Старший инспектор администрации городского округа город

Нововоронеж – Антонов Валерий Петрович.

2. Начальник отдела потребительского рынка и предпринимательства

администрации городского округа город Нововоронеж – Сухова Светлана

Станиславовна.

5.  Статья 20.

Нарушение тишины и покоя граждан

1. Старший инспектор администрации городского округа город

Нововоронеж – Антонов Валерий Петрович.

2. Начальник отдела имущественных и земельных отношений

администрации городского округа город Нововоронеж – Серегина Елена

Николаевна.

3. И.о.начальника отдела архитектуры и градостроительства

администрации городского округа город Нововоронеж – Колокольчева

Екатерина Сергеевна.

4. И.о. начальника отдела жилищно-коммунального хозяйства,

благоустройства, содержания территорий и автодорог администрации

городского округа город Нововоронеж – Авдеева Светлана Викторовна.

6.  Часть 2 статьи 20.2

Несоблюдение требований юридическими лицами

или лицами, осуществляющими

предпринимательскую деятельность без

образования юридического лица, к обеспечению мер

по содействию физическому, интеллектуальному,

психическому, духовному и нравственному

развитию детей

1. Заместитель главы администрации городского округа город

Нововоронеж – Жегульский Юрий Иванович.

2. Руководитель отдела образования и молодежной политики

администрации городского округа город Нововоронеж – Акимова Лариса

Михайловна

8.  Статья 33.

Нарушение правил содержания придомовой

территории, а также правил пользования

придомовой территорией

1. Старший инспектор администрации городского округа город

Нововоронеж – Антонов Валерий Петрович.

2. Заместитель главы администрации городского округа город

Нововоронеж – Жегульский Юрий Иванович.

3. И.о.начальника отдела архитектуры и градостроительства

администрации городского округа город Нововоронеж – Колокольчева

Екатерина Сергеевна.

9.  Статья 33.1.

Несоблюдение правил благоустройства территории

муниципального образования, установленных

нормативным правовым актом представительного

органа местного самоуправления

1. Старший инспектор администрации городского округа город

Нововоронеж – Антонов Валерий Петрович.

2. И.о.начальника отдела архитектуры и градостроительства

администрации городского округа город Нововоронеж – Колокольчева

Екатерина Сергеевна.

3. Начальник отдела имущественных и земельных отношений

администрации городского округа город Нововоронеж – Серегина Елена

Николаевна.

4. Начальник отдела потребительского рынка и предпринимательства

администрации городского округа город Нововоронеж – Сухова Светлана

Станиславовна.

5. Начальник  отдела социальной политики администрации городского

округа город Нововоронеж – Куропатова Галина Анатольевна.

6. Руководитель отдела образования и молодежной политики

администрации городского округа город Нововоронеж – Акимова Лариса

Михайловна

7. И.о.начальника отдела жилищно-коммунального хозяйства,

благоустройства, содержания территорий и автодорог администрации

городского округа город Нововоронеж – Авдеева Светлана Викторовна.

10.  Статья 33.2.

Размещение транспортного средства на платной

парковке (парковочном месте), расположенной на

автомобильной дороге общего пользования

местного значения, без внесения платы за

пользование парковкой (парковочным местом)

1. Старший инспектор администрации городского округа город

Нововоронеж – Антонов Валерий Петрович.

2. Заместитель главы администрации городского округа город

Нововоронеж – Жегульский Юрий Иванович.

3. И.о.начальника отдела архитектуры и градостроительства

администрации городского округа город Нововоронеж – Колокольчева

Екатерина Сергеевна

11.  Статья 37.1.

Самовольный демонтаж, разрушение, установка или

перемещение объекта и элементов благоустройства,

а равно эксплуатация самовольно установленных

объекта и элементов благоустройства

1. Старший инспектор администрации городского округа город

Нововоронеж – Антонов Валерий Петрович.

2. И.о.начальника отдела архитектуры и градостроительства

администрации городского округа город Нововоронеж – Колокольчева

Екатерина Сергеевна.

3. Заместитель главы администрации городского округа город

Нововоронеж – Жегульский Юрий Иванович.

12.  Статья 37.2.

Несоблюдение требований содержания территории

частного сектора, установленных нормативным

правовым актом представительного органа местного

самоуправления

1. Старший инспектор администрации городского округа город

Нововоронеж – Антонов Валерий Петрович.

2. Заместитель главы администрации городского округа город

Нововоронеж – Жегульский Юрий Иванович.

3. И.о.начальника отдела архитектуры и градостроительства

администрации городского округа город Нововоронеж – Колокольчева

Екатерина Сергеевна.

4. Начальник отдела имущественных и земельных отношений – Серегина

Елена Николаевна.

13.  Статья 37.4.

Нарушение правил содержания и эксплуатации

устройств наружного освещения

1. Старший инспектор администрации городского округа город

Нововоронеж – Антонов Валерий Петрович.

2. Заместитель главы администрации городского округа город

Нововоронеж – Жегульский Юрий Иванович.

3. И.о.начальника отдела архитектуры и градостроительства

администрации городского округа город Нововоронеж – Колокольчева

Екатерина Сергеевна.

14.  Статья 37.5.

Непринятие мер по установке на фасадах зданий и

жилых домов номерных знаков и названий улиц

1. Старший инспектор администрации городского округа город

Нововоронеж – Антонов Валерий Петрович.

2. Заместитель главы администрации городского округа город

Нововоронеж – Жегульский Юрий Иванович.

3. И.о.начальника отдела архитектуры и градостроительства

администрации городского округа город Нововоронеж – Колокольчева

Екатерина Сергеевна.

15.  Статья 37.6.

Нарушение правил содержания систем

водоснабжения, канализации, теплоснабжения

1. Старший инспектор администрации городского округа город

Нововоронеж – Антонов Валерий Петрович.

2. Заместитель главы администрации городского округа город

Нововоронеж – Жегульский Юрий Иванович.

16.  Статья 39.

Нарушение правил размещения временных

объектов

1. Старший инспектор администрации городского округа город

Нововоронеж – Антонов Валерий Петрович.

2. Начальник отдела потребительского рынка и предпринимательства

администрации городского округа город Нововоронеж – Сухова Светлана

Станиславовна.

3. И.о.начальника отдела архитектуры и градостроительства

администрации городского округа город Нововоронеж – Колокольчева

Екатерина Сергеевна.

17.  Статья 41.

Несвоевременное или некачественное

восстановление асфальтного покрытия и дорожного

оборудования, газонов, тротуаров и зеленых

насаждений

1. Старший инспектор администрации городского округа город

Нововоронеж – Антонов Валерий Петрович.

2. И.о.начальника отдела архитектуры и градостроительства

администрации городского округа город Нововоронеж – Колокольчева

Екатерина Сергеевна.

3. Заместитель главы администрации городского округа город

Нововоронеж – Жегульский Юрий Иванович.

18.  Статья 44.3.

Противоправное повреждение, уничтожение

зеленых насаждений, нарушение установленных

нормативными правовыми актами Воронежской

1. Старший инспектор администрации городского округа город

Нововоронеж – Антонов Валерий Петрович.

2. Заместитель главы администрации городского округа город

Нововоронеж – Жегульский Юрий Иванович.

области требований по охране зеленых насаждений  3. И.о.начальника отдела архитектуры и градостроительства

администрации городского округа город Нововоронеж – Колокольчева

Екатерина Сергеевна.

19.  Статья 44.8

Нарушение законодательства в сфере пчеловодства

1. Старший инспектор администрации городского округа город

Нововоронеж – Антонов Валерий Петрович.

2. Заместитель главы администрации городского округа город

Нововоронеж – Жегульский Юрий Иванович.

3. И.о.начальника отдела архитектуры и градостроительства

администрации городского округа город Нововоронеж – Колокольчева

Екатерина Сергеевна.

20.  Статья 45.1

Несоблюдение ограничений в сфере розничной

торговли безалкогольными тонизирующими

напитками

1. Старший инспектор администрации городского округа город

Нововоронеж – Антонов Валерий Петрович.

2. Начальник отдела потребительского рынка и предпринимательства

администрации городского округа город Нововоронеж – Сухова Светлана

Станиславовна.